
 

 

Sporządziła: E Fira- Topór 

 

         Nr sprawy: 54/PNP/DOT/2023                            Sosnowiec, dnia 19.10.2023r. 

 

 

Dotyczy:  postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia   
nie przekraczającej progów unijnych  o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych  (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 późn, zm). 

         pn. „Zakup innowacyjnych urządzeń robotycznych do rehabilitacji dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu. Zakup nowego sprzętu dla Rehabilitacji 

Neurologicznej i Medycznej w celu poprawy jakości wykonywanych świadczeń.” 

 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 

ZESTAW NR 1 

 

 
Pytanie nr 1  
Pytanie do terminu dostawy, uruchomienia i szkolenia z dostarczonego sprzętu Powołując się na zapisy 

konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 o tym, że rozliczenie za zakup 

sprzętu musi nastąpić do 01.12.2023r. natomiast uruchomienie sprzętu musi odbyć się do 29.04.2024r. 

zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi się aby dostawa sprzętu odbyła się w wymaganym 

terminie (tj. w dniach 28-30.11.2023r.) jednak uruchomienie oraz szkolenie odbyły się zgodnie z terminem 

wskazanym przez Ministerstwo Zdrowia tj. najpóźniej do 29.04.2024r.? W związku z ogromnym 

zainteresowaniem konkursem, placówek, które będą musiały rozliczyć się do 1.12.2023r. z Ministerstwem 

Zdrowia jest na tyle dużo (MZ opublikowało listę z 178 placówkami), że uruchomienie sprzętu oraz 

profesjonalne jakościowo szkolenie z obsługi nie jest możliwe do wykonania podczas dostawy ani we 

wskazanym we wzorze umowy terminie 7 dni od dostawy. Ponadto zgoda na późniejsze uruchomienie 

sprzętu (co jest zgodne z zapisami konkursu) powoduje, iż gwarancja zaczyna swój bieg od momentu 

uruchomienia, co jest korzystniejsze dla Zamawiającego.                               

Odpowiedz: 

Zamawiający wyraża zgodę na szkolenie i uruchomienie w terminie do 19.XII.2023 roku.   

 

Pytanie nr 2  
Pytanie do wydłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy Czy w przypadku wydłużenia przez 

Ministerstwo Zdrowia terminu na rozliczenie przez Beneficjenta (Zamawiającego) przyznanej w konkursie 

FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 dotacji, Zamawiający zgodzi się na wydłużenie o adekwatny 

termin dostawy sprzętu? 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.   

 

Pytanie nr 3 
Pytanie do wymogu certyfikatu Czy Zamawiający zgodnie z przepisem art 105 ust 4 PZP jako odpowiednie 

przedmiotowe środki dowodowe zamiast certyfikatów uzna za wystarczające Deklarację Zgodności oraz 



 

Sporządziła: E. Fira - Topór 

 

korespondencję z Jednostki Notyfikującej potwierdzającej trwający proces certyfikacji oferowanych 

produktów? Zgodnie z art. 10 rozporządzenia MDR certyfikacja wyrobów medycznych jest wymagana na 

moment wprowadzenia do obrotu; a więc moment dostarczenia towarów w wyniku zawartej umowy 

sprzedaży, a nie samej ofertacji produktów, która przecież niekoniecznie musi zakończyć się zawarciem 

umowy zobowiązującej dostawcę do dostarczenia towarów. Mając na uwadze powyższe, zgodnie z 

przytoczoną regulacją w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na moment składania oferty 

w miejsce certyfikatu dostawca może przedłożyć odpowiednie środki dowodowe, którymi może być na 

przykład: dokumentacja techniczna, zewnętrzne opinie lub wszelkie inne dowody wskazujące na to, iż 

towar posiada cechy wymagane dla uzyskania certyfikatu i taki certyfikat może być uzyskany na dzień 

uruchomienia. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 4 
Pytanie do wzoru umowy § 7. pkt.1. 1) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar umownych 

za opóźnienie w dostawie przedmiotu urządzenia do stosowanej zwyczajowo kary tj. 0,1-0,5% wartości za 

dzień opóźnienia? Zastosowana przez Zamawiającego wysokość kary jest rażąco wysoka. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż obniża wysokość kar umownych i modyfikuje Załącznik nr 8 do SWZ.  

 

Pytanie nr 5 
Pytanie do czasu wykonania naprawy Wzór umowy mówi o 2 dniach roboczych na wykonanie naprawy 

podczas gdy zał. 2 do SWZ wskazuje 5 dni roboczych. Czy Zamawiający ujednolici zapisy i będzie wymagał 

usunięcia awarii do 5 dni roboczych? 

Odpowiedz: 

Zmawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.  

 

Pytanie nr 6 
Pytanie do terminu płatności Czy Zamawiający zmieni termin płatności na “płatność do 20.12.2023r.”? W 

związku z warunkami konkursu FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 oraz wzorem umowy, który 

Ministerstwo Zdrowia opublikowało w dokumentacji konkursowej Beneficjent jest zobligowany do w/w 

terminu przez § 2. pkt.5: “Beneficjent jest obowiązany do wykorzystania dotacji w sposób określony w art. 

168 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, w terminie nie dłuższym niż do dnia 20 grudnia 2023 r.” oraz 

pkt. 12: “Beneficjent zobowiązuje się do zapłaty należności dostawcy urządzeń robotycznych w terminie 

do dnia 20 grudnia 2023 r. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego 

Beneficjenta.” 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 7 
Pytanie do zawierania umów Czy w przypadku wyboru oferty jednego Wykonawcy na Zamawiający zgodzi 

się na zawieranie osobnych umów. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

 

 

 



 

Sporządziła: E. Fira - Topór 

 

ZESTAW NR 2 

 

Pytanie nr 1 
Pytanie do części 1 Czy Zamawiający dopuści urządzenie o parametrach nie gorszych ale bez 

elektromiografu z elektrostymulacją wyzwalaną do rehabilitacji? 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

 

     

                                                                                                                                         Zatwierdził 

Z upoważnienia Dyrektora 
                                              Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 

                                                                                                                                      im. Św. Barbary w Sosnowcu                                                                                                                     

Agnieszka Kozak  

                                                                                                                                                                        p.o. Dyrektor   
                                                                                                                                                  ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem  

 
 


